
UCHWAŁA NR XV/70/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z2019r. poz. 506, poz. 1309, poz.1696 i poz. 1815) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, poz. 2244, 
poz.2340; z 2019r. poz. 1696 i poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§1. 1 Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130cm równym 405cm rosnącego na terenie działki o nr 
ewid. 63/1 obręb Dobrzelin. Przedmiotowe drzewo zostało ustanowione pomnikiem przyrody na 
mocy Zarządzenia Nr 31/85 Wojewody Płockiego z dnia 15 sierpnia 1985r. o uznaniu za pomnik 
przyrody (Dz. U. Woj. Płockiego Nr 6 poz. 56).

2. Zniesienie pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: CFE93779-C8F3-4E75-9BCA-77558A896F51. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/70/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 25 listopada 2019 r.

W myśl art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2018r. 
poz. 1614 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, dokonuje rada gminy 
w drodze uchwały. Projekty niniejszej uchwały, stosownie do treści ust. 3a w/w ustawy został 
uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi. Zgodnie z ust. 4 ustawy 
o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje w razie 
utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 
przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

Drzewo gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 
130cm równym 405cm rosnące na terenie działki o nr ewid. 63/1 obręb Dobrzelin, jest obumarłe, 
posiada wyłamaną część korony i spróchniały pień u podstawy. Drzewo utraciło wartości 
przyrodnicze i krajobrazowe.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: CFE93779-C8F3-4E75-9BCA-77558A896F51. Podpisany Strona 2


